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Врз основа на член 8, став (7) од Законот за јавна внатрешна финансиска 
контрола („Службен весник на Република Македонија  бр.90/09), министерот за 
финансии донесе 

ПРАВИЛНИК 

ЗА НАЧИНОТ ЗА ДАВАЊЕ НА ОВЛАСТУВАЊА  

(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 147/10 и 34/11) 
 

Пречистен текст – неофицијална верзија 

 

Член 1  

Со овој правилник се пропишува начинот за давање на овластувања.  

Член 2 

Генералното или посебното овластување за спроведување на финансиското 
управување и контрола раководителот на субјектот го дава со решение. 

Врз основа на решението од став 1 на овој член, примателот на овластувањето може 
да даде подовластување со кое се пренесува целосно или делумно применото 
овластување.  
Образецот на решението од став 1 на овој член се објавува на веб страната на 
Министерството за финансии. 

Член 3 

Решението за овластување може да содржи упатства за начинот на спроведување на  
овластувањето и начинот на доставување на информации за спроведување на 
даденото овластување. 

Член 4 
 

За издадените овластувања кај субјектот се води и ажурира евиденција во која се 
внесуваат податоци за: број и дата на издавањето на решението за овластување, 
функција на давателот на овластувањето и примателот на овластувањето, име и 
презиме, потписи на давателот на овластувањето (ДО) и примателот на 
овластувањето (ПО) и опфат на овластувањето.  

Образецот на евиденцијата од став 1 на овој член се објавува на веб страната на 
Министерството за финансии. 

Член 5 
 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен весник на Република Македонија “ а ќе отпочне да се применува од 1 
септември 2011 година. 
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